Usr: CP MIGUEL

MUNICIPIO DE XILITLA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2020

Fecha y | 17/jul./2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:19 a. m.

2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $54,067,695.61 $31.029.133.07 PASIVO CIRCULANTE $15.850,958.81 $34.375.181.47
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $21,261,577.10 $15,742,337.95 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $12,666,143.85 $31,132,128.51
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $15,047,048.41 $6,825,875.23 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,253,255.95 $3,274,083.95
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $17,759,070.10 $8,460,919.89 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $54,067,695.61 $31,029,133.07 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -$68,440.99 -$31,030.99

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$74.617.789.45
$0.00

$0.00
$50,533,798.73
$23,979,277.52
$104,713.20
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$74,617,789.45

$128,685,485.06 I

$56.281.920.16
$0.00

$0.00
$34,921,160.09
$21,256,046.87
$104,713.20
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$56,281,920.16

$87,311,053.23

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$15,850,958.81

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$15,850,958.81

$34,375,181.47

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$34,375,181.47

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$112,834,526.25
$59,898,654.49

$52,935,871.76
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$52.935.871.76
$19,420,256.01

$33,515,615.75
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



Usr: CP MIGUEL
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2020

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020 2019

$112,834,526.25 ¢ $52,935,871.76 g

$128,685,485.06 I $87,311,053.23 I

Fecha y | 17/jul./2020

hora de Impresion

11:19a. m.



MUNICIPIO DE XILITLA
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Fecha y | 17/jul./2020

2020 2019
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $275,930,000.00 $261,390,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $155,979,047.51 $552,683.74
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $32,921,712.67 $37,025,377.48
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $152,872,665.16 $297,862,693.74
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $152,872,665.16 $297,862,693.74
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $275,930,000.00 $261,390,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $145,787,915.31 $1,502,309.83
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $34,972,496.20 $37,145,929.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $165,114,580.89 $297,033,619.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $114,102,071.52 $297,033,619.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $114,102,071.52 $277,048,274.61

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $114,102,071.52 $276,257,683.55



